

## О создании рабочей группы для выработки предложений по развитию оборонно-промышленного комплекса Республики Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 12 июня 2009 года № 83-р В целях разработки предложений по развитию оборонно-промышленного Республики комплекса Казахстан: 1. Создать рабочую группу в следующем составе: - Заместитель Премьер-Министра Ахметов Серик Ныгметулы Республики Казахстан, руководитель - Министр индустрии и торговли Исекешев Республики Казахстан, заместитель Асет Орентаевич руководителя - вице-министр индустрии и торговли Косунов Республики Казахстан, секретарь Алмас Олжабаевич - Министр экономики и бюджетного Султанов Бахыт Турлыханович планирования Республики Казахстан - вице-министр юстиции Республики Бекетаев Марат Бакытжанович Казахстан Ертаев - временно исполняющий обязанности заместителя Министра обороны Республики Бахытжан Казахстан Кунгожинов - заместитель Командующего Внутренними войсками Министерства Саулебек Турсынгалиевич внутренних дел Республики Казахстан Петров - вице-министр по чрезвычайным Валерий Викторович ситуациям Республики Казахстан Саванков - вице-министр внутренних дел Республики Казахстан Александр Михайлович Нуриманов - заместитель Председателя Комитета национальной безопасности Максут Ануарбекович Республики Казахстан (по согласованию) Жылкайдаров заместитель Командующего Нурлан Базаргельдинович Республиканской гвардией Республики Казахстан (по согласованию)

Оразкулов - заместитель начальника Службы Канат Орынтаевич охраны Президента Республики Казахстан (по согласованию)

- президент акционерного общества Ногаев "Национальная компания "Казахстан Аюхан Толеутаевич инжиниринг" (по согласованию)

Рыспанов Нурлан Бектасович

- директор по управлению горно-промышленными активами акционерного общества "Фонд национального благосостояния

"Самрук-Казына" (по согласованию)

- директор Департамента военных Кожахметов Руслан Адайбекович производств акционерного общества "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (по согласованию)

- 2. Рабочей группе в месячный срок внести в Правительство Республики Казахстан предложения по решению проблемных вопросов и дальнейшему развитию оборонно-промышленного комплекса.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан.

Премьер-Министр

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан